
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

Requisição nO37/2019
Processo Administrativo nO43012019
Pregão Presencial nO08/2019
Contrato nO2212019
Fundamento Legal: artigo 57, inciso 11,da Lci Federal nU8.666/93.
Termo Aditivo n° 095/2020

TERMO DE pRORROGAÇAO CONTRATUAL que cntre si celebram, de um lado o
MUNIcíPIO DE PIRASSUNUNGA. inserito no CNPJ 45.731.650/0001-45. eom sede na Rua
Galício Del Nero n" 51, ccntro. neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal. Doutor
MILTON DIl\lAS TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico, nascido aos 19/1111957,
portador da Cédula dc Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSp/Sp e inscrito no CPF/l'vIF sob o n°.
387.881.019-9 I. residente e domiciliado na Alamcda dos Genlnios, 363 - Bairro Cidade Jardim
em Pirassununga-SP, doravante denominada simplesmente PREFEITURA, e do outro lado, IRIS
TAMARA COUTO, devidamente inscrita no CPF sob o nO 197.017.358-03, com sede na Rua
Ângelo Victório Seraphim. nO 1141, Vila Santa Terezinha, na cidade de Pirassununga/SI', CEp
13.636-127, tel.: (19) 3563 2078 1 (19) 99746 1660. e-mail: itc_Iisio@yahoo.com.br. dados
bancários: banco 033, agência 0026, conta corrente nU 01.016379-9. daqui por diante
denominada "CONTRATADA". representada neste ato por IRIS TAMAHA COUTO, brasileira,
fisioterapeuta, nascida aos 29/1 0/1976. portadora da Cédula de Identidadc RG n° 27.385.540-2 c
inscrita no CPF/MF sob () n° 197.017.358.03, residente c domiciliada na Rua Àngelo Victório
Seraphim. n° 1141, Vila Santa Terezinha. na cidade de Pirassununga/SI', CEI' 13.636-127, tel.: (19)
3563 2078 I (19) 99746 1660, e-mail: itc_fisio@yahoo.com.br. têm entre si. como justo e
contratado o que se segue sob as cláusulas e condições abaixo, que mutuamente aceitam e
outorganl, a saber:

CLÂUSULA PRIMEIRA - DO OH,fETO

1.1 - Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE SI~HVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA EM ATEN IMENTO À
ORDEM .JUDICIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1 - Em conformidade com a manifestaçào da Secretaria Munidpal da Saúde, flS~
parecer o accite da Contratada na prorrogaçào. fls. 125 c parecer jurídico da pC;tvl, fls. I'
prorrogado o cOllh'ato 11° 022/2019 por mais 12 (doze) meses, a contar de 08 dk abril de
retroagindo seus efeitos àquela data.

Rua GlIlício Del Nero, n° 5/ - Centro - Te/. (/9) 3565.8028 - Pira,\.\'II/1lI1lKfI/SP.

mailto:itc_Iisio@yahoo.com.br.
mailto:itc_fisio@yahoo.com.br.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

\•

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR e DA DOTAÇÃO ORÇAMENT.Á.RIA

3.1 - De acordo com o expedientc da Sccretaria Ivlunicipal de Finanças, fls. 1291130 c parccer
jurídico da PGNI. fls.131. o valor para atender a prorrogação será no importe de RS 17.280,00
(dezessete mil e duzentos e uítenta reais), quc serú atcndido pela seguinte dotação orçamcntária:

l2.0 1.00 Saúde - D 432 - 33.90.39-99 RO 10 301 1001 2004 FOI CA 3100000 RS 17.280,00

CLÁUSULA QUARTA - DAS I)(SPOSIÇÜES FINAIS

4.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E. por assim estarem justos c contratados. ratilicam todas as clúusulas assinando-o em 02
(duas) vias de igual fOlTIlae linalidade.juntamcnte com as duas tcstemunhas presenciais abaixo.

()() .1

~~
IRIS TAi\IARA COUTO

CNPJ/IVI F N° 197.017.358-03

-_...----p~
~. I _ IJ )

MA:C s rEO AI~OZ1~ 1,.,~,~r",>llIAS
RG N" 41.177.- 3 I SSP/SP RCiN° 9.486.634.X - sspJS1'~

Pin sl~nunga,dllL- de_y~,-"lJ de 2020.

/
/

I
/1

Testcmunhas:

Rua G"lício Del :Vero, 11"5J - Ceu/ro - Te/. (/9) 3565.8028 - Piru.\'.\UI1I1IlJ.:lL/SR



•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERALDO MUNICípIO

CONTRATOS OU ATOS .1lJRÍ DlCOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESI'ONSÁ VEL

Rcquisição n" 37/2019
PI"OCCSSOAdministmtivo nO4311/21119
Prcgão P,'cscncial nO08/2019
Contrato nO22/2019
Fundamcnto Lcg;al: artigo 57, inciso lI, da Lci Fcdcraln" 8.666/93.
Tcrmo Aditivo n" 095/211211

Contratantc: Prcfcitura Municipal dc Pimssununga/SP.
Contratada: IRIS TAMARA COUTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA
RESPIRATÓRIA EM ATENDIMENTO Ã ORDEM JUDICIAL.

Nomc: MIlTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: Prcfeito rvlunicipaI
RG n" 9.533.4 I0-5 - SSP/SP - CPF n° 387.88 1.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
TeIe!c)J]e:(19) 356 I-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-lIlilton.urban@uol.eom.br

Rcsponsável pelo atendimcnto a rcquisiçiics dc documcntos do TCI-:SI':

Nome: VANESSA llERNANDES MARTINS GlJION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galíeio Del Nero, nO5 I - Centro - Pirassununga-SI'.
TeIetcHlee Fax: I) I5 19 - 3562- I60 I ou OI5 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassullunga. (}..;2..J de C\..~J...;

Rua Galício Del IVero, ,," 51 - C"elltro - TeI. (19) 3565.8028 -I'irll.\'.'illllllJlgllJ.SP.

de 2020.

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-lIlilton.urban@uol.eom.br
mailto:contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

CONTRATOS Ol! ATOS .JURíDICOS Al\'ALOGOS
TERMO DE Cn1NCIA E DE NOTIFICACAo

Requisição n" 3712tJI9
Processo Administrativo nO43tJ/20 19
Pregão Presencial nO08/2019
Contrato nO22/2019
Fundamento Legal: artigo 57, inciso 11,da Lei Federaln" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 095/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassunnnga/SP.
Contratada: IIUS TAMARA COUTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAI'IA
RESPIRATÓRIA EM ATENDIMENTO A ORDF:!\I JUDICIAL.

Nomc: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: Prefeito Municipal
RG nO9.533.410-5 - SSP/SP - CPF n" 387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@u(.I.eom.br

Advogado(s): Município: DI'. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; DI'. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: DI'. Caio Vinicius I'eres c Silva - OAB/SI' 214.257;
Ora. Érica Regina Pianea - OAB/SI' 206.780: DI'. Cleber Botazini de Souza - OAI3/SI' 319.544;
DI'. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; DI'. :",Iatheus l3aldovinolli - OABISP 380.088.

Estamos CmNTES de que:

a) O ajuste aeima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. cujo trâmite proeessual oeorrerá pelo sistema eletronieo:
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. confonne dados abaixo indicados. em consonüncia com o estabelecido na Resolução
n° Oli201l do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo, seriío publicados no Diário Olieial do Estado,
Caclerno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas cio Estado de Süo Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar 11" 70'J. de 14 de janeiro de 1993, inieiando-
se. a partir de então. a contagem dos prazos processuais. conforme rcgnlSl1.to Código de Processo
Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando 110 processo.

Rua C'alleio Del Sera, /I" 5/ - Centro - Td. (/9) 356S.SfJ28 - Pirtl.\".\IIt1J1Jl~1

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@u.I.eom.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUiVICÍPIO

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento fina] e consequente
publicação:

h) Se for o easo e de nosso interesse, nos prazos c nas formas legais e regimentais, exercer o
dircito dc defcsa, interpor recursos c o que mais coubcr.

Pirassununga. d1õV de

CONTRATANTE:

de 2020.

Nome e cargo: MILTON DlMAS "L'\DEU URBAN - PreJeito Municipal.
RG: 9.533.410-5-SSP/SP
CPF: 387.881.019-9 I
Data de Nascimento:Q./11/1957
Telefone: (19) 3561- 890 - (J 9) 99905-9665
Endereço: Alameda os Gerânios. 363 - Ci . e Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institu~.1ona.1r.cit(0)pirassunga.sI1.gov.br

/ \ '---' '-' '-'
E-mail pcssoal:mil!.u1aJ(ii:uol.c1.br, CJ

!
ASSINATPRA:

CONTRATADA:
\

Nome e car 'o: S ü\MARA COUTO. Fisioterapeuta
RG nO27.385.540-2
CPF: 197.017.358.03
Data de nascimento: 29/1 0/1976
Telefone: (19) 3563 2078/ (19) 99746 1660
Endereço: Rua Ângelo Victório Scraphim, n° 1141. Vila Santa Terczinha. na cidade dc
Pirassununga/SP, CEP 13.636-127.
E-mail institucional:itc_Jisio@yahoo.com.br
E-mai] pessoal: itc_Ii:iO~h(:~.CO~

ASSINATUR~ __ ~_~ .__

Rua Gallcio Dei/VeTO, 11" 5/- Centro - TeI. (19) 3565.8028 - Pirll.\'Sul1l1IlKtI/S/~

mailto:institucional:itc_Jisio@yahoo.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

\
•

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSIÇÃO DO TCE-SI'

CONTRATANTE: PREFEITURA ?,IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'J 1\'°45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: IRIS TAMARA COUTO

CPF N° 197.017.358-03

REQUISIÇÃO N° 37/2019.

I'ROCESSO AI>M. N° 4301:2019.

CONTRATO N° 22/2019.

TER!vIO ADITIVO N" 095/2020

OBJETO: CONTRATAÇAo DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA
RESPIRATÓRIA EM ATENDIMENTO Í\ ORDEM .JUDICIAL.

VALOR: R$17.2SlI,Oll (DEZESSETE MIL E DUZI~NTOSE OITENTA REAIS).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrnfada, sob as penas da Lei, que os
dcmais documentos originais, atinentes á correspondente licitação, cncontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origcm á disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga~9-~4c .~y~

!,
MILTON I)(MAS

prefeito; 111' '\

\J

de 2020.

Rua Galício Del ,Vao, 11" 51 - Cenfro - T£'!.(/9) 3565.802l; - Pirll.HllIlItJlJ:lvSP.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

